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Tilskudd til - Natursats - Gjennomgang av eldre
arealplaner
Vi viser til søknaden datert 15.01.2026 med referansenummer 26S480A5. Vi har behandlet søknaden
og gir med dette et tilskudd på kr 450 000. Tilskuddet blir utbetalt når du/dere har rapportert i tråd
med kravene under. Tiltaket som gis tilskudd er "Natursats - Gjennomgang av eldre arealplaner".

Sammendrag av søknaden
"Hustadvika kommune har gjennom arbeidet med kommuneplanens arealdel avdekket at kommunen
har store arealreserver. Samtidig har kommunen nærmere 400 vedtatte reguleringsplaner, hvorav om lag
50 er utarbeidet etter tidligere plan- og bygningslov. Det kan legges til grunn at flere av disse planene er
vedtatt på bakgrunn av et mangelfullt og lite oppdatert kunnskapsgrunnlag om naturmangfold.
Kommunen ønsker å gjennomføre planvask av planer, der de eldste planene prioriteres først, basert på
tilgjengelig og oppdatert kunnskapsgrunnlag om kystlynghei og myr. Arbeidet vil gi bedre oversikt over
naturverdier i områder med eksisterende planer, og legge grunnlag for å vurdere behov for justeringer,
etablering av hensynssoner eller andre tiltak for å redusere risikoen for ytterligere naturtap."

Begrunnelsen for vedtaket
Miljødirektoratet vurderer at søknaden er utformet i tråd med mål for tilskuddsordningen. Arbeidet
med å gjennomgå eldre arealplaner skal bidra til å styrke kommunens arbeid med å ivareta
naturmangfold i arealplanleggingen.

Vilkår
Tilskuddet skal gå til planlegging av gjennomgang av eldre arealplaner/ til en gjennomgang av eldre
arealplaner, med sikte på å vurdere om planene skal oppheves, om ubebygd areal skal tas ut eller om
planen på annet vis skal endres for å ta bedre vare på naturverdiene. Bakgrunnen for arbeidet er
oppdatert kunnskap om naturmangfold og for å følge opp gjeldende nasjonale og regionale føringer
om ivaretakelse av natur.

Kommunen må benytte midlene i tråd med relevant regelverk, blant annet regelverket om offentlige
anskaffelser.  
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I og med at vedtaket/tilskuddet har til hensikt å ha utelukkende positive virkninger på naturmangfold,
vurderes ikke de miljørettslige prinsippene i naturmangfoldloven §§ 8 til 12.

Rapportering og utbetaling
I delrapporten for 2026 skal det rapporteres på status i arbeidet. I delrapporten skal det framgå at
arbeidet med planvasken er startet opp og inkludere en status på  framdrift for den videre
planprosessen fram mot sluttføring i 2027.

Kommunen skal innen utgangen av 2027 levere en sluttrapport som viser resultatet av kommunens
gjennomgang av eldre planer. I prosjekter hvor kommunen har gjennomført planvasken, ber vi i
sluttrapporten om en oversikt over hvor store areal som tas ut eller endres som et resultat av arbeidet
med planvask. Vi ber også om en orientering om hvilke typer areal som tas ut, om det er skog, myr,
dyrka mark eller annet areal. Rapporten skal inneholde evaluering av planarbeidet.

Utbetaling skjer etterskuddsvis på grunnlag av innsendte del- og sluttrapporter og oppgitte utgifter. 

Krav til regnskap
For tilskudd under 1 million kroner  
For Natursats-tilskudd under 1 million kroner er det ikke krav om å levere regnskap, men i rapporten til
Miljødirektoratet skal det oppgis hvor mye av tilskuddet som er brukt i prosjektet. Kommunen må
også ha en oversikt hos seg over utgifter i prosjektet da dokumentasjon kan bli etterspurt i tilfelle
stikkprøver eller revisjon av ordningen. Utgifter som dekkes av tilskuddet skal generelt være uten
merverdiavgift. 

Informer om Natursats-støtten
Vi oppfordrer til å informere om Natursats-støtten i kommunikasjon om tiltaket. 

Bakgrunn om Natursats
Miljødirektoratet mottok 434 søknader til støtteordningen Natursats i 2026 og 41 søknader til
kategorien "Gjennomgang av eldre planer". Formålet med ordningen er å bidra til å ivareta og bedre
tilstanden for naturmangfold i kommunen. 

Aksept
Frist for å akseptere tilbudet er 01.06.2026. Tilbudet aksepteres i søknadssenteret.

Vi stiller følgende krav til rapportering

Leveranse Beskrivelse Frist
Delrapport Delrapport med status og resultat så langt. 01.11.2026
Sluttrapport Sluttrapport med resultater og erfaringer fra arbeidet. 01.11.2027

Rapportering skjer i søknadssenteret.

Tilsagnet er gyldig til 31.12.2027. Tilsagnet faller bort, dersom du/dere ikke overholder
rapporteringskravene.
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Utbetalingsplan

Planlagt utbetalt Beskrivelse Beløp
202612 Utbetaling av tilskudd til planvask eldre arealplaner. 150 000
202712 Utbetaling av tilskudd til planvask eldre arealplaner. 300 000

Gi beskjed dersom tiltaket ikke kan gjennomføres som planlagt
Du/dere må umiddelbart gi oss beskjed dersom forutsetningene for å gjennomføre tiltaket endres
vesentlig eller faller bort. Det kan for eksempel være at tidsplanen ikke kan overholdes, eller at det
oppstår andre tekniske, faglige eller økonomiske endringer.

Lønns- og arbeidsvilkår
Som mottaker av tilskudd er du/dere forpliktet til å sørge for at arbeidstakere som jobber på
prosjekter, helt eller delvis finansiert av tilskuddsmidler, ikke har lønns- og arbeidsvilkår som er
dårligere enn minstekravene i arbeidsmiljølovgivning og folketrygdlov med tilhørende forskrifter. Dette
gjelder også for underleverandører.

Bruken av midlene kan bli kontrollert
Miljødirektoratet og/eller Riksrevisjonen kan kontrollere om tilskuddet er brukt i tråd med
betingelsene for å få tilskudd og vilkårene knyttet til tilskuddet.

Miljødirektoratet kan kreve at tilskuddet blir helt eller delvis tilbakebetalt dersom du/dere ikke bruker
midlene i tråd med betingelsene og vilkårene.

Du/dere må oppbevare bilagene til regnskapet for tiltaket i tråd med bokføringslovens generelle regler
om bilag.

Hilsen
Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Steinulf Hoel Margrethe Halsan
seksjonsleder saksbehandler
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